
1 

Smlouva o lektorské činnosti 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

Se sídlem: Lidická 50, 658 12 Brno 

IČ: 00401803 

DIČ: CZ00401803 

Statutární zástupce: Jan Ondroušek, ředitel 
Kontaktní osoba:  Pavel  Hradský 

 

(dále jen “objednatel“) 
 

a 

 

Nataliia Bubyr 

se sídlem: Velkopavlovická 5, Brno 628 00 

IČ: 09506292 

(dále také jen „lektor“) 
 

uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
smlouvu o lektorské činnosti 

 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění lektorských služeb na vzdělávacích programech 
uceleného vzdělávacího bloku Proukrajinské aktivity. Jedná se o následující kurzy: 

a. Adaptační skupiny 

b. Jazykové kurzy 

2. Lektor se zavazuje poskytnout objednateli řádně a včas služby spočívající v lektorské 
činnosti na uvedených kurzech (dále jen „služby“), v požadovaném rozsahu. 



2 

3. Lektor prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle smlouvy, 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro jejich 

provedení. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit lektorovi za poskytnuté služby cenu dle čl. IV. této 
smlouvy. 

 

Článek III. 
Závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro konání kurzů: 
a. Adaptační skupiny a Jazykové kurzy (dále jen kurzy) budou probíhat v učebnách 

objednatele nebo v pronajatých školících místnostech odpovídající kvality.  
b. lektor obstará i administrativní náležitosti a dokumentaci kurzu a zajistí 

závěrečnou zpětnou vazbu.  
2. Termíny a místa konání kurzů stanovuje kontaktní osoba objednatele po domluvě 

s lektorem. Rovněž o změně nebo zrušení již dohodnutého kurzu rozhoduje kontaktní 
osoba objednatele.  

3. Termíny a místa konání kurzů jsou zadány do informačního systému objednatele. 
4. Kurzy budou probíhat maximálně do 30.9.2022 

5. Lektor je povinen bez zbytečného prodlení informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které by mu mohly bránit v plnění dle této smlouvy. Lektor je rovněž 
povinen v případě, že nebude z důležitých důvodů moci poskytnout služby, sdělit tuto 
skutečnost obratem objednateli. 

 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnuté služby specifikované v článku II. je dohodnuta na částku:   
200 Kč/hod u Adaptační skupiny a  350 Kč/hod za Jazykové kurzy  

2.  Lektor není plátce DPH, cena je konečná. 
3. Cenu uvedenou v odst. 1 a 2 uhradí objednatel lektorovi na základě řádného daňového 

dokladu - faktury, vystavené lektorem jednou měsíčně. Datum splatnosti bude 14 dnů. 
Faktura bude zaslána elektronicky na adresu fakturace@luzanky.cz.  

 

  



3 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. září 2022. 
2. Smlouva zaniká uplynutím platnosti smlouvy, písemnou dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy. 

 

Článek VI. 
Závěrečné ujednání 

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

3. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou obsaženy v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za 
obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne 1. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 …........................................ …........................................ 
 objednatel  lektor 


